

Kjære studenter.

Jeg er glad for å kunne bringe dere en hilsen hjemmefra til 17. mai-festen deres i Wien. For det er vel slik at tankene går hjemover der nordmenn ute er samlet for å feire nasjonaldagen. Få land har en nasjonaldag som er så forankret i folkets sinn. Og det betyr meget for et folk å ha slike samlende merkedager i sin tilværelse. 17. mai minner oss om hva frihet og selvstendighet vil si. Den bør også tale til oss om hva det har kostet og hva det alltid vil koste for et folk å bevare sin selvstendighet og sin egenart. Jeg understreker egenart, fordi vi lever i en tid da tendensen går i retning av de store sammenslutninger. De kan være nødvendige, og de kan bringe meget godt med seg. Men det gjelder for et folk som for et individ at vil det bevare sin indre sammenheng må det ta vare på sin identitet. Nasjonalfølelse har sitt utspring i hjemstavnsfølelse. Et rotløst folk har ingen identitet, ~~og det har lite å gi i et større fellesskap~~. Slik er det også med mennesker uten særpreg, de blir lett nummer og ikke individer.

2/ La oss på denne dagen tenke litt over hva det har å si for et folk å ta vare på sin egenart. Det betyr ikke at vi skal isolere oss eller være redd for påvirkning utefra. Men det betyr at vi ikke skal utslette vårt særpreg, at vi skal vokte oss for å bli en pregløs del av et større hele. Jo sterkere vi er i troen på oss selv, dess mer kan vi yte i samarbeid med andre. Og vår tid krever samarbeid nasjonalt som internasjonalt.

På den 17. mai faller det naturlig å nevne Henrik Wergelands navn. Han forenet på en sjelden måte det å være nordmann og verdensborger. Han så fram til en verden der det nasjonale og det internasjonale ikke var motsetninger, men bare ulike aspekter av et verdenssamfunn i fredelig samliv. Det er langt fram för vi har virkeliggjort et slikt samfunn. Men på veien framover må vi i vår vilje til å samarbeide ikke tape det nasjonale aspektet av syne. Henrik Wergeland ville at vi skulle være like gode nordmenn og verdensborgere. La oss minne hverandre om det på denne 17. mai. Og så hjertelig hilsen hjemmefra og til lykke med festen.